
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Л. ТАНЦЮРА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  

от 09.01.2024 г.                                                                                         № 15 

п.Советский 

 

 

 О запрете использования средств подвижной радиотелефонной 

связи во время учебного процесса в МБОУ СОШ №14 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросу использования средств связи (телефонов) во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также 

улучшения организации режима работы учреждения, защите гражданских прав 

всех субъектов образовательного процесса – обучающихся, родителей, учителей 

и содействия повышению качества и эффективности получаемых 

образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных условий 

учебного процесса, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ № 14 и правилами 

внутреннего трудового распорядка, с Федеральным Законом №273-ФЗ от 

29.12.2012года «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями на 2 

июля 2021 года, Федеральным Законом №436-ФЗ от 29.12.2010 года «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» с 

изменениями на 01.07.2021года, Постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года №2 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания», Постановлением от 28.09.2020года №28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» а также методическими 

рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в 

общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной 



службой по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2019 г. №№ МР 

2.4.0150-19/01-230/13-01) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Правила пользования средствами подвижной 

радиотелефонной связи обучающимися в муниципальном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 14 имени Героя 

Советского Союза И.Л. Танцюра муниципального образования Тимашевский 

район (Приложение №1).  

2. Запретить использование мобильных телефонов (смартфонов) во 

время учебных занятий в МБОУ СОШ № 14 в любом режиме. (Пользователи 

имеют право применять мобильный телефон (смартфон) в здании и на 

территории МБОУ СОШ № 14 во внеурочное время как современное средство 

коммуникации: осуществлять звонки, посылать sms-сообщения, обмениваться 

информацией, делать фото и видеосъемку только с разрешения третьих лиц, 

слушать радио и музыку через наушники). 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести настоящие Правила 

(Приложение №1) до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей), ознакомив их под роспись об ответственности за его 

невыполнение и далее ежегодно не позднее 05 сентября каждого учебного года.  

4. Ответственному за ведение сайта Сапельник В.Ю. разместить данный 

приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 14. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

социального педагога Родинцеву Любовь Вячеславовну.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 14                                                        А.В. Погорелов 

 

 

 

 

 

 

 


